Município de Capanema-Pr.
Contratada: BUGRE COMERCIAL EIRELLI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DI-
VERSOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAMÍLIA E 
EVOLUÇÃO SOCIAL, ATRAVÉS DOS RECURSOS FNAS - BLOCO 
DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA.
Valor total: R$ 996,25 (Novecentos e Noventa e Seis Reais e Vinte e 
Cinco Centavos).

Edemir Zandomenico Junior
Prefeito Interino

EXTRATO DO CONTRATO N° 27/2026
Pregão Eletrônico Nº 56/2025

L N SERVICOS 
INTEGRADOS 

LTDA
35

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. VOLTAGEM: 
110V Características mínimas:

Potência elétrica:

[...]

Reaproveitamento de água

Ciclos rápidos

Ciclo silencioso

Eficiência de centrifugação: A 

Colormaq 1,00 1.890,00

VERSOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAMÍLIA E 
EVOLUÇÃO SOCIAL, ATRAVÉS DOS RECURSOS FNAS - BLOCO 
DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA.
Valor total: R$31.265,27 (Trinta e Um Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco 
Reais e Vinte e Sete Centavos).

Edemir Zandomenico Junior
Prefeito Interino

EXTRATO DO CONTRATO N° 32/2026
Pregão Eletrônico Nº 56/2025
Data da Assinatura: 02/02/2026.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: SALVADORI EMBALAGENS LTDA .
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DI-
VERSOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAMÍLIA E 
EVOLUÇÃO SOCIAL, ATRAVÉS DOS RECURSOS FNAS - BLOCO 
DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA.
Valor total: R$2.572,26 (Dois Mil, Quinhentos e Setenta e Dois Reais e 
Vinte e Seis Centavos).

Edemir Zandomenico Junior
Prefeito Interino

EXTRATO DE AUTUAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2026

Objeto da Contratação: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOTEC-
NOLOGIA, ABRANGENDO O FORNECIMENTO DE IMAGENS 
AÉREAS ATUALIZADAS, CAPTURA DE IMAGENS 360 GRAUS

[...]

E DOS CEMITÉRIOS.

1 UN R$ 10.000,00 R$ 10.000,00

3 71710
SERVIÇO DE LEVANTAMENTO DE IN-
FORMAÇÕES DE JAZIGOS PARA MÓDU-
LO DE GESTÃO DE CEMITÉRIO.

3900 UN R$ 15,00 R$ 58.500,00

VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$ 168.500,00

Valor total da Contratação R$ 168.500,00 (Cento e sessenta e oito mil e 
quinhentos reais)

Art. 99. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta  mil reais), no caso de outras contratações; Valor atualizado 
para R$ 62.725,59(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos)( DECRETO Nº 7.724, DE 23 DE JANEIRO 
DE 2025.)

“Art. 98. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em espe-
cial nos casos de:
(...)”
A contratação enquadra-se na hipótese de inexigibilidade de licitação, pre-